
 

 

UCHWAŁA NR LV/494/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, z późn. zm.), Rada Miejska w Kłodzku 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, odbiera się z terenu nieruchomości: 

1) każdą ilość odpadów komunalnych zmieszanych zebranych zgodnie z postanowieniami Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na  terenie Gminy Miejskiej Kłodzko; 

2) każdą ilość odpadów komunalnych zebranych selektywnie zawierających frakcje: papieru, metali, tworzyw 

sztucznych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, szkła, bioodpadów, zebranych zgodnie 

z postanowieniami Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kłodzko; 

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyte opony zebrane w wyznaczonych dniach, w miejscach 

umożliwiających swobodny do nich dostęp i dojazd, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Z terenu nieruchomości nie będą odbierane zużyte opony, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3 wytworzone 

przez przedsiębiorcę w wyniku prowadzonej przez niego działalności wytwórczej lub usługowej, prowadzonej 

na podstawie odrębnych zezwoleń, pozwoleń, koncesji lub innych decyzji związanych ze szczególnym 

rodzajem prowadzonej działalności. 

3. Odbiera się każdą ilość przeterminowanych leków zebranych w oznaczonych pojemnikach ustawionych 

we wskazanych przez gminę aptekach lub umożliwia mieszkańcom ich oddanie w Punkcie Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych. 

4. Odbiera się każdą ilość odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych 

w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek zebranych 

w oznaczonych pojemnikach ustawionych we wskazanych przez gminę aptekach lub umożliwia mieszkańcom 

ich oddanie w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 lutego 2023 r.

Poz. 839



§ 3. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmuje nieodpłatnie, 

następujące rodzaje odpadów komunalnych, z zastrzeżeniem ust. 2: 

1) papier - w każdej ilości; 

2) metale - w każdej ilości; 

3) tworzywa sztuczne - w każdej ilości; 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe - w każdej ilości; 

5) szkło - w każdej ilości; 

6) bioodpady - w każdej ilości; 

7) zużyte opony - do 10 sztuk rocznie z jednego gospodarstwa domowego; 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe - w każdej ilości; 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych - do 500 kg miesięcznie z jednego 

gospodarstwa domowego; 

10) przeterminowane leki i chemikalia - w każdej ilości; 

11) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach domowych 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek - w każdej ilości; 

12) zużyte baterie i akumulatory - w każdej ilości; 

13) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - w każdej ilości; 

14) odpady tekstyliów i odzieży - w każdej ilości; 

15) inne odpady niebezpieczne powstające w gospodarstwach domowych - w każdej ilości. 

2. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych nie przyjmuje nieodpłatnie odpadów 

wytwarzanych przez przedsiębiorcę w wyniku prowadzonej przez niego działalności wytwórczej lub usługowej 

prowadzonej na podstawie odrębnych zezwoleń, pozwoleń, koncesji lub innych decyzji związanych  

ze szczególnym rodzajem prowadzonej działalności. 

3. Prowadzący Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych prowadzi ewidencję osób  

oraz wspólnot dostarczających do punktu odpady komunalne. 

4. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych świadczy usługi od poniedziałku do piątku 

w godzinach od 1000 do 1800 oraz w soboty od 1000 do 1400. 

§ 4. 1. Ustala się, że odbiór odpadów komunalnych z terenu nieruchomości odbywać się będzie według 

ustalonych przez gminę Harmonogramów odbierania odpadów komunalnych, z uwzględnieniem następującej 

częstotliwości: 

1) odpady komunalne zmieszane, odbierane z zabudowy jednorodzinnej - jeden raz w tygodniu; 

2) odpady komunalne zmieszane, odbierane z zabudowy wielolokalowej (wielorodzinnej) - dwa razy 

w tygodniu; 

3) odpady komunalne zebrane selektywnie zawierające frakcje: papieru, metali, tworzyw sztucznych, 

odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, szkła, bioodpadów odbierane z zabudowy jednorodzinnej 

- jeden raz w tygodniu; 

4) odpady komunalne zebrane selektywnie zawierające frakcje: papieru, metali, tworzyw sztucznych, 

odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, bioodpadów odbierane z zabudowy wielolokalowej 

(wielorodzinnej) - dwa razy w tygodniu; szkło - jeden raz w tygodniu; 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony - odbiór w wyznaczone dni wg obowiązujących 

harmonogramów odbioru odpadów komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 839



§ 5. Wszelkie przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych, właściciele nieruchomości powinni zgłaszać telefonicznie, pisemnie w formie papierowej  

lub pisemnie w formie elektronicznej do pracowników Urzędu Miasta w Kłodzku zajmujących się 

administracyjną obsługą systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, których dane kontaktowe 

udostępnione są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta w Kłodzku. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XX/158/2020 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 22 czerwca 2020 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2020 r. poz. 4029). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kłodzku: 

Elżbieta Żytyńska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 839


		2023-02-07T10:41:04+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




